
:
25.04.2025

 
59 [Baufahrplan] Horka - Rothenburg - Lodenau

Sperrung Geheege - Rothenburg (05.05.2025 - 14.05.2025)

Gültig ab:  
05.05.2025

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Horka (OL) Bahnhof ab
Geheege
Horka (OL) Dahlienweg
Horka (OL) Sandberg
Uhsmannsdorf Pappelallee
Dunkelhäuser Kreuzung
Rothenburg (OL) Grundschule
Ersatzh.Rothenburg Krankenhaus E
Rothenburg (OL) Markt an

Rothenburg (OL) Markt ab
Ersatzh.Rothenburg Krankenhaus E
Rothenburg (OL) Grundschule
Noes Abzw Bremenhain
Bremenhain Kreuzung
Bremenhain Mitte
Neusorge
Noes Erlicht A
Rothenburg (OL) Gewerbegebiet Nord A
Rothenburg (OL) Hochschule
Lodenau Gasthaus an

Montag bis Freitag
806 
S

lK
von Cottbus/Weißwasser ? RB65 an 4:51

von Zittau/Görlitz ? RB65 an 4:51
von Rothenburg : 5 9 an 4:55

5:00
5:06

206 
S
l

4:51

4:51

von Geheege : 5 9 an 4:55

5:00
|   

5:01
5:03
5:05
5:08

|   
5:12

nach Zodel : 6 9 ab 5:14

5:14

810 

lK

von Niesky ; 6 0 an 5:50

5:56

5:57
von Zodel v 6 1 an 5:56s

5:55

6:00
6:06

110 

l

5:50

5:56

5:57
5:56s

5:55

6:00
|   

6:01
6:03
6:05
6:08

|   
6:12

nach Görlitz : 6 9 ab 6:14z
6:14

814 
S

lK

6:50

6:56

6:57
6:55

von Görlitz v 6 8 an 6:50

6:55

7:00
7:06

214 
S
l

6:50

6:56

6:57
6:55

6:55

6:50

7:00
|   

7:01
7:03
7:05
7:08

|   
7:12

7:14

7:14

816 
S

lK

7:32

7:34
7:40

216 
S
l

7:32

7:34

7:34
|   

7:35
7:37
7:38
7:41
7:44

|   
|   

|   
|   
|   

7:45
|   
|   
|   
|   
|   

7:49

112 

l

von Görlitz : 6 9 an 7:40
7:41
7:42
7:44
7:45

|   
|   
|   
|   
|   

7:49

nach Rothenburg : 5 9 ab 7:58

7:54

818 

lK

7:50

7:56

7:57
8:00s

7:55

von Kodersdorf v 6 8 an 7:50s

8:00
8:06

118 

l

7:50

7:56

7:57
8:00s

7:55

7:50s

8:00
|   

8:01
8:03
8:05
8:08

|   
8:12

8:14
8:14

8:14
|   
|   

8:16
8:19
8:20
8:22

|   
|   
|   

nach Horka : 5 9 ab 8:31
8:26

820 

lK

8:50

8:56

8:57

von Görlitz v 6 1 an 8:51
8:50

8:55

9:00
9:06

826 

lK

9:50

9:56

9:57
9:55

10:00
10:06

126 

l

9:50

9:56

9:57

9:55

10:00
|   

10:01
10:03
10:05
10:08

|   
10:12

10:14z
10:14

830 
S

lK

10:50

10:56

10:57

10:51
10:50

10:55

11:00
11:06

230 
S
l

10:50

10:56

10:57

10:51
10:50

10:55

11:00
|   

11:01
11:03
11:05
11:08
11:11
11:12

11:14z
11:14

132 

l

11:41
11:43
11:44
11:46
11:47

|   
|   
|   
|   
|   

11:51

11:58

11:56

834 

lK

11:50

11:56

11:57
11:56s

von Horka v 6 1 an 12:00s

11:55

12:00
12:06

134 

11:50

11:56

11:57
11:56s

12:00s

11:55

12:00
|   

12:01
12:03
12:05
12:08

|   
12:12

12:14
12:14

12:14
|   
|   

12:16
12:19
12:20
12:22

|   
|   
|   

nach Weißwasser v 7 3 ab 12:30

12:26

838 
S

lK

12:56

12:56

12:57
12:56

13:00
12:50

13:00
13:06

238 
S
l

12:50

12:56

12:57
12:56

12:55

12:50

13:00
|   

13:01
13:03
13:05
13:08
13:11
13:12

13:14z
13:14

842 

lK

13:56

13:56

13:57
13:56s

14:00s
13:50s

14:00
14:06

142 

l

13:50

13:56

13:57
13:56s

13:55

13:50s

14:00
|   

14:01
14:03
14:05
14:08
14:11
14:12

14:14z
14:14

846 
S

lK

14:56

14:56

14:57
14:56

15:00
14:50

15:00
15:06

246 
S
l

14:50

14:56

14:57
14:56

14:55

14:50

15:00
|   

15:01
15:03
15:05
15:08
15:11
15:12

15:14z
15:14

850 

lK

15:55

15:56

15:57

16:00s

15:56s

15:50s

16:00
16:06

150 

l

15:50

15:56

15:57

15:55

15:56s

15:50s

16:00
|   

16:01
16:03
16:05
16:08

|   
16:12

16:14z
16:14

254 
S
l

16:41
16:45

|   
|   

16:47
|   
|   
|   
|   
|   

16:51

16:59

16:56

852 

lK

16:55

16:56

16:57
16:56s

16:51f
16:50

17:00
17:06

152 

l

16:50

16:56

16:57
16:56s

16:55

16:50

17:00
|   

17:01
17:03
17:05
17:08

|   
17:12

17:14s
17:14

17:14
|   
|   

17:16
17:19
17:20
17:22

|   
|   
|   

17:30

17:26

858 

lK

17:50

17:56

17:57
17:56s

17:55

18:00
18:06

158 

l

17:50

17:56

17:57
17:56s

17:55

18:00
|   

18:01
18:03
18:05
18:08

|   
18:12

18:14z
18:14

860 
S

lK

18:50

18:56

18:57
18:56

18:50

18:55

19:00
19:06

160 

l

19:41
19:45

|   
|   

19:47
|   
|   
|   
|   
|   

19:51

19:59

19:56

862 

lK

19:50

19:56

19:57
19:55

20:00
20:06

162 

l

19:50

19:56

19:57

19:55

20:00
|   

20:01
20:03
20:05
20:08

|   
20:12

20:14
20:14

20:14
|   
|   

20:16
|   
|   
|   
|   
|   

20:20
20:25

A Wegen Bauarbeiten werden die Haltestellen Gewerbegebiet Nord und Noes Erlicht ohne Halt durchfahren. E Ersatzhaltestelle an der Kreuzung Horkaer Straße/An der Bah n S fährt nur an Schultagen in Sachsen f hält nur in den Ferien
s hält nur an Schultagen in Sachsen z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich l Fahrzeug barrierefrei K Kleinbus, Gruppen ab 5 Personen bitte voranmelden, Anmeldung unter 03588-2591730

Bitte  beachten  Sie,  dass  die  Anschlüsse  in  Horka  zur  Regionalbahn  wegen  der  Baustelle  und  Verkehrssituation  in  Görlitz  nicht  gewährleistet  werden  können.



:
25.04.2025

 
59 [Baufahrplan] Horka - Rothenburg - Lodenau

Sperrung Geheege - Rothenburg (05.05.2025 - 14.05.2025)

Gültig ab:  
05.05.2025

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Horka (OL) Bahnhof ab
Geheege
Horka (OL) Dahlienweg
Horka (OL) Sandberg
Uhsmannsdorf Pappelallee
Dunkelhäuser Kreuzung
Rothenburg (OL) Grundschule
Ersatzh.Rothenburg Krankenhaus E
Rothenburg (OL) Markt an

Rothenburg (OL) Markt ab
Ersatzh.Rothenburg Krankenhaus E
Rothenburg (OL) Grundschule
Noes Abzw Bremenhain
Bremenhain Kreuzung
Bremenhain Mitte
Neusorge
Noes Erlicht A
Rothenburg (OL) Gewerbegebiet Nord A
Rothenburg (OL) Hochschule
Lodenau Gasthaus an

Samstag
688 

lK

von Niesky ; 6 0 an 7:50

von Cottbus/Weißwasser ? RB65 an 7:56

von Zittau/Görlitz ? RB65 an 7:57
8:00
8:06

618 

l

7:50

7:56

7:57

von Geheege : 5 9 an 7:55

8:00
|   

8:01
8:03
8:05
8:08

|   
8:12

nach Görlitz : 6 9 ab 8:14z
8:14

690 

lK

9:50

9:56

9:57
von Rothenburg : 5 9 an 9:55

10:00
10:06

626 

l

9:50

9:56

9:57

9:55

10:00
|   

10:01
10:03
10:05
10:08

|   
10:12

10:14z
10:14

692 

lK

11:50

11:56

11:57
11:55

12:00
12:06

634 

l

11:50

11:56

11:57

11:55

12:00
|   

12:01
12:03
12:05
12:08

|   
12:12

12:14z
12:14

694 

lK

13:50

13:56

13:57
13:55

14:00
14:06

642 

l

13:50

13:56

13:57

13:55

14:00
|   

14:01
14:03
14:05
14:08

|   
14:12

14:14z
14:14

696 

lK

15:50

15:56

15:57
15:55

16:00
16:06

650 

l

15:50

15:56

15:57

16:00

16:00
|   

16:01
16:03
16:05
16:08

|   
16:12

16:14z
16:14

698 

lK

17:50

17:56

17:57
17:55

18:00
18:06

Sonn- und Feiertag
788 
W

lK
7:56

7:57
8:00
8:06

718 

l
7:56

7:57

7:55

8:00
|   

8:01
8:03
8:05
8:08

|   
8:12

8:14z
8:14

792 
W

lK

11:50

11:56

11:57
11:55

12:00
12:06

734 

l

11:50

11:56

11:57

11:55

12:00
|   

12:01
12:03
12:05
12:08

|   
12:12

12:14z
12:14

794 
W

lK

13:50

13:56

13:57
13:55

14:00
14:06

796 
W

lK

15:50

15:56

15:57
15:55

16:00
16:06

750 

lW

15:50

15:56

15:57

15:55

16:00
|   

16:01
16:03
16:05
16:08

|   
16:12

16:14z
16:14

798 
W

lK

17:50

17:56

17:57
17:55

18:00
18:06

A Wegen Bauarbeiten werden die Haltestellen Gewerbegebiet Nord und Noes Erlicht ohne Halt durchfahren. E Ersatzhaltestelle an der Kreuzung Horkaer Straße/An der Bah n
W fährt nicht am 24.12. und 31.12. z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
l Fahrzeug barrierefrei K Kleinbus, Gruppen ab 5 Personen bitte voranmelden, Anmeldung unter 03588-2591730

Bitte  beachten  Sie,  dass  die  Anschlüsse  in  Horka  zur  Regionalbahn  wegen  der  Baustelle  und  Verkehrssituation  in  Görlitz  nicht  gewährleistet  werden  können.



:
25.04.2025

 
59 [Baufahrplan] Lodenau - Rothenburg - Horka

Sperrung Geheege - Rothenburg (05.05.2025 - 14.05.2025)

Gültig ab:  
05.05.2025

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Lodenau Gasthaus ab
Rothenburg (OL) Hochschule
Rothenburg (OL) Gewerbegebiet Nord A
Noes Erlicht A
Noes Abzw Bremenhain
Rothenburg (OL) Grundschule
Rothenburg (OL) Markt an

Rothenburg (OL) Markt ab
Ersatzh.Rothenburg Krankenhaus E
Rothenburg (OL) Grundschule
Dunkelhäuser Kreuzung
Uhsmannsdorf Pappelallee
Uhsmannsdorf Gemeinde
Horka (OL) Sandberg
Horka (OL) Dahlienweg
Geheege
Horka (OL) Bahnhof an

Montag bis Freitag
891 

lK

4:48

nach Niesky ; 6 0 ab 5:01

nach Görlitz v 6 1 ab 5:04
nach Görlitz v 6 8 ab 5:04

nach Rothenburg : 5 9 ab 5:00

4:55

105 

l

5:41
5:43

|   
5:47
5:50

|   
5:52
5:54

|   

6:01

nach Zodel v 6 1 ab 6:04s
nach Zittau/Görlitz ? RB65 ab 5:59

nach Cottbus/Weißwasser ? RB65 ab 5:59

nach Kodersdorf v 6 8 ab 6:04s

nach Geheege : 5 9 ab 6:00

5:55

805 

lK

5:48

6:01

6:04s
5:59

5:59

6:04s

6:00

5:55

209 
S
l

von Görlitz : 6 9 an 6:38
von Lodenau v 7 1 an 6:38

6:39
6:41

|   
6:45
6:48
6:50
6:52
6:54

|   

7:00

6:55

6:59

6:59

7:04

7:00

6:55

809 
S

lK

6:48

7:01
7:00

6:55

6:59

6:59

7:04

6:55

893 

lK

7:27

7:34

7:34

115 

l
von Niesky v 7 1 an 7:28s

7:31
7:34

|   
|   

7:37
|   

7:40

7:40

7:40
7:42
7:44
7:47
7:50

|   
7:52
7:54

|   

8:01

7:59

7:59
8:00

7:55

815 

lK

7:48

8:01

7:59

7:59

8:00

7:55

117 

l

von Rothenburg v 5 9 an 7:54
7:58
8:03

|   
|   

8:06
8:09

nach Görlitz : 6 9 ab 8:14z
8:11

119 

l

8:26
8:31
8:34

|   
|   

8:37
|   

8:40

8:40
8:42
8:44
8:47
8:50

|   
8:52
8:54

|   

9:01

9:04

8:59

8:59

9:04

9:00

8:55

819 

lK

8:48

9:01

9:04

8:59

8:59

9:04

9:00

8:55

113 

l

9:41

9:41
9:43

|   
9:47
9:50

|   
9:52
9:54

|   

10:01

9:59

9:59
10:00

9:55

813 

lK

9:48

10:01

9:59

9:59

10:00

9:55

895 

lK

10:48

11:01

11:04

11:00
10:59

10:59

11:04

10:55

121 

l

11:31
11:34

|   
|   

11:37
|   

11:40

11:40
11:42
11:44
11:47
11:50

|   
11:52
11:54

|   

12:01

12:03s
11:59

11:59

12:02s

12:00

11:55

821 

lK

11:48

12:01

12:03s
11:59

11:59

12:02s

12:00

11:55

127 

l

11:56
11:58
12:03

|   
|   

12:06
12:09

12:14z
12:11

823 
S

lK

12:48

13:01

13:03
12:59

12:59

13:02

13:00

12:55

223 
S
l

12:41

12:41
12:43
12:45
12:48
12:51

|   
12:53
12:55

|   

13:01

13:03
12:59

12:59

13:02

13:00

12:56

829 

lK

13:48

14:01

14:03s
13:59

13:59

14:02s

14:00

13:55

129 

l

13:41

13:41
13:43
13:45
13:48
13:51

|   
13:53
13:55

|   

14:01

14:03s
13:59

13:59

14:02s

14:00

13:56

833 
S

lK

14:48

15:01

15:03
14:59

14:59

15:02

15:00

14:55

233 
S
l

14:41

14:41
14:43
14:45
14:48
14:51

|   
14:53
14:55

|   

15:01

15:03
14:59

14:59

15:02

15:00

14:56

137 

l

15:41

15:41
15:43

|   
15:47
15:50

|   
15:52
15:54

|   

16:01

16:03s
15:59

15:59

16:02s

16:00

15:55

837 

lK

15:48

16:01

16:03s
15:59

15:59

16:02s

16:00

15:55

139 

l

16:31
16:34

|   
|   

16:37
|   

16:40

16:40
16:42
16:44
16:47
16:50

|   
16:52
16:54

|   

17:01

17:03s

17:00

16:59

16:59

17:04

16:55

839 

lK

16:48

17:01

17:03s

17:04f

16:59

16:59

17:00

16:55

219 
S
l

16:56
16:59
17:04

|   
|   

17:07
|   

17:14z
17:10

143 

l

17:41

17:41
17:43

|   
17:47
17:50

|   
17:52
17:54

|   

18:01

18:03s
17:59

17:59
18:00

17:55

843 

lK

17:48

18:01

18:03s
17:59

17:59

18:00

17:55

245 
S
l

18:41

18:41
18:43

|   
18:47
18:50

|   
18:52
18:54

|   

19:01

18:59

18:59
19:00

18:55

845 
S

lK

18:48

19:01

18:59

18:59

19:00

18:55

149 

l

19:31
19:34

|   
|   

19:37
|   

19:40

19:40
19:42
19:44
19:47
19:50

|   
19:52
19:54

|   

20:01

19:59

19:59
20:00

19:55

849 

lK

19:48

20:01

19:59

19:59

20:00

19:55

151 

l

19:56
19:59
20:04

|   
|   

20:07
|   

20:14z
20:10

A Wegen Bauarbeiten werden die Haltestellen Gewerbegebiet Nord und Noes Erlicht ohne Halt durchfahren. E Ersatzhaltestelle an der Kreuzung Horkaer Straße/An der Bah n S fährt nur an Schultagen in Sachsen f hält nur in den Ferien
s hält nur an Schultagen in Sachsen z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich l Fahrzeug barrierefrei K Kleinbus, Gruppen ab 5 Personen bitte voranmelden, Anmeldung unter 03588-2591730

Bitte  beachten  Sie,  dass  die  Anschlüsse  in  Horka  zur  Regionalbahn  wegen  der  Baustelle  und  Verkehrssituation  in  Görlitz  nicht  gewährleistet  werden  können.



:
25.04.2025

 
59 [Baufahrplan] Lodenau - Rothenburg - Horka

Sperrung Geheege - Rothenburg (05.05.2025 - 14.05.2025)

Gültig ab:  
05.05.2025

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Lodenau Gasthaus ab
Rothenburg (OL) Hochschule
Rothenburg (OL) Gewerbegebiet Nord A
Noes Erlicht A
Noes Abzw Bremenhain
Rothenburg (OL) Grundschule
Rothenburg (OL) Markt an

Rothenburg (OL) Markt ab
Ersatzh.Rothenburg Krankenhaus E
Rothenburg (OL) Grundschule
Dunkelhäuser Kreuzung
Uhsmannsdorf Pappelallee
Uhsmannsdorf Gemeinde
Horka (OL) Sandberg
Horka (OL) Dahlienweg
Geheege
Horka (OL) Bahnhof an

Samstag
689 

lK

7:48

nach Niesky ; 6 0 ab 8:01

nach Zittau/Görlitz ? RB65 ab 7:59

nach Cottbus/Weißwasser ? RB65 ab 7:59

nach Rothenburg : 5 9 ab 8:00

7:55

621 

l

von Görlitz : 6 9 an 9:41
9:41
9:43

|   
9:47
9:50

|   
9:52
9:54

|   

10:01

9:59

9:59
nach Geheege : 5 9 ab 10:00

9:55

691 

lK

9:48

10:01

9:59

9:59

10:00

9:55

629 

l

11:41
11:41
11:43

|   
11:47
11:50

|   
11:52
11:54

|   

12:01

11:59

11:59
12:00

11:55

693 

lK

11:48

12:01

11:59

11:59

12:00

11:55

637 

l

13:41
13:41
13:43

|   
13:47
13:50

|   
13:52
13:54

|   

14:01

13:59

13:59
14:00

13:55

695 

lK

13:48

14:01

13:59

13:59

14:00

13:55

645 

l

15:41
15:41
15:43

|   
15:47
15:50

|   
15:52
15:54

|   

16:01

15:59

15:59
16:00

15:55

697 

lK

15:48

16:01

15:59

15:59

16:00

15:55

653 

l

17:41
17:41
17:43

|   
17:47
17:50

|   
17:52
17:54

|   

18:01

17:59

17:59
18:00

17:55

699 

lK

17:48

18:01

17:59

17:59

18:00

17:55

Sonn- und Feiertag
781 

lK

7:48

7:59

7:59

8:00

7:55

721 

l

9:41
9:41
9:43

|   
9:47
9:50

|   
9:52
9:54

|   

10:01

9:59

9:59
10:00

9:55

783 

lK

11:48

12:01

11:59

11:59

12:00

11:55

737 

l

13:41
13:41
13:43

|   
13:47
13:50

|   
13:52
13:54

|   

14:01

13:59

13:59
14:00

13:55

793 

lK

13:48

14:01

13:59

13:59

14:00

13:55

785 

lK

15:48

16:01

15:59

15:59

16:00

15:55

753 

lW

17:41
17:41
17:43

|   
17:47
17:50

|   
17:52
17:54

|   

18:01

17:59

17:59
18:00

17:55

795 
W

lK

17:48

18:01

17:59

17:59

18:00

17:55

A Wegen Bauarbeiten werden die Haltestellen Gewerbegebiet Nord und Noes Erlicht ohne Halt durchfahren. E Ersatzhaltestelle an der Kreuzung Horkaer Straße/An der Bah n
W fährt nicht am 24.12. und 31.12. l Fahrzeug barrierefrei
K Kleinbus, Gruppen ab 5 Personen bitte voranmelden, Anmeldung unter 03588-2591730

Bitte  beachten  Sie,  dass  die  Anschlüsse  in  Horka  zur  Regionalbahn  wegen  der  Baustelle  und  Verkehrssituation  in  Görlitz  nicht  gewährleistet  werden  können.


